
Strana č. 1 z 2 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

ZÁPIS č. 65 

ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 
 

Datum a čas 18.08.2014, 18.00 – 19.50 hod. 

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Zeman, Ing. Nejedlý, p. Filišteinová, Ing. Frolíková, Ing. Němeček, 
MUDr. Nevšímal – příchod v 18.07 hod. 
nepřítomni – Ing. Homolka, p. Kamlach, MUDr. Klimeš 

Ověřovatelé p. Filišteinová, Ing. Frolíková 

Hosté --- 

 

 

PROGRAM 
Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

1 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ. 

Výsledek hlasování: 5/0/0 

2 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – p. Filišteinová, Ing. Frolíková 

Výsledek hlasování: 5/0/0 

3 Kontrola usnesení ze zápisu č. 64 z 14.7.2014: 

Bod č. 3 ze zápisu č. 63 – žádost paní Jitky Švecové o schválení zřízení věcného břemene zřizování a 

provozování vedení na pozemcích patřících Obci Boršov nad Vltavou - parc. č. 763/8 a 763/9 (event. 

763/7) v k.ú. Boršov nad Vltavou. Žadatelka uvádí důvod žádosti využití elektrické energie k čerpání 

vody z vrtů, při chovu domácích zvířat, na osvětlení,  při práci vyžadující používání různého 

elektrického nářadí, apod.. 

Prověřením celé záležitosti bylo zjištěno, že se jedná o využití elektrické energie  k připojení pro 

rodinné domy, což není v souladu s územním plánem obce. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

Bod č. 14 ze zápisu č. 46 – problematika kanalizační přípojky u bytového domu Poříčská 193, 194 – 

probíhá výběrové řízení na opravu kanalizace a cesty k Sokolovně. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

Bod č. 8 ze zápisu č. 62 –  pronájem části pozemků parc. č. 252/1. 254/10 a 253/1 v k.ú. Boršov nad 

Vltavou o výměře cca 3.500 m
2
, účel pronájmu – vybudování Dirt parku. 

Navrhovaná cena za pronájem 100,--Kč/rok. 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s pronájmem části výše uvedených pozemků k vybudování Dirt parku za 

cenu 100,--Kč/rok. 

Bod č. 12 ze zápisu č. 62 – vypracování návrhu smlouvy s Krajským úřadem Jihočeského kraje na 

prodej pozemku parc. č. 556 v k.ú. Boršov nad Vltavou – příjezdová cesta k Dětskému domovu a 

Školní jídelně. 

Usnesení: bod trvá 

Bod č. 18 ze zápisu č. 63 – aktualizace nájemní smlouvy uzavřené dne 1.1.2005 mezi Obcí Boršov 

nad Vltavou a Jihočeskou univerzitou v Č. Budějovicích – Školním zemědělským podnikem – 

pronájem pozemku parc. č. 718/5 v k.ú. Boršov nad Vltavou o výměře 3.559 m2. 

Usnesení: bod trvá 

Bod č. 12 ze zápisu č. 64 – žádost o zvláštní užívání veřejného prostranství – dočasně využití u 

pozemků parc. č. 168/1 – 320 m
2
, 373/15 – 820 m

2
, 375/6 - 62 m

2
, 375/1 - 392 m

2
, 378/45 – 175 m

2
 

418 – 206 m
2
.  Doba užívání 1.1.2015 – 31.7.2015. Účel užívání – zařízení staveniště pro stavbu  

„Revitalizace trati Č. Budějovice – Volary SO 14-24-01 Boršov – Křemže, železniční most v km 



Strana č. 2 z 2 

4,172“. 

Usnesení: bod trvá 

4 Členům OZ byly předloženy rozpočtové změny č. 28, 29, 30 a 31 na rok 2014 schválené starostou 

obce (příloha č. 1). 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

5 Projednání zařazení ulice „K Zámečku“ v pasportu komunikací jako místní komunikace. 

Usnesení: bod odložen 

6 OZ projednalo žádost SDH Boršov nad Vltavou, Zahorčice a Jamné  o finanční příspěvek ve výši  

skutečně přijatých finančních prostředků za sběr železného šrotu v obci (SDH Boršov/V. – finanční 

prostředky za sběr želez. šrotu v Boršově nad Vltavou, SDH Zahorčice a SDH Jamné – každý 50 % 

z finančních prostředků za sběr želez. šrotu v Zahorčicích a Jamném. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finančními příspěvky pro SDH Boršov nad Vltavou, Zahorčice a Jamné 

ve výši příjmů za sběr železného šrotu v obci. 

7 SDH Boršov nad Vltavou požádal o finanční příspěvek ve výši 7.000,-- Kč na pořádání 8. ročníku 

orientačního závodu pro děti dne 6.9.2014. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 7.000,--Kč na pořádání 8. ročníku 

orientačního závodu pro děti. Příspěvek bude vyplacen v hotovosti na základě předložených 

dokladů. Osoba určená k vypořádání pan Aleš Jiříček. 

8 OZ projednalo návrh kupní smlouvy mezi ÚZSVM (prodávající) a Obcí Boršov nad Vlt. (kupující)  

na prodej 1/5 pozemků KN č. 2361/1 a KN 3326/9 v k.ú. Zahorčice u Vrábče a návrh smlouvy o 

bezúplatném převodu nemovitosti mezi ÚZSVM (převodce) a Obcí Boršov nad Vlt. (nabyvatel)  

na převod 1/5 pozemků parc. č. 2375/5 a parc. č. 3301/80 v k.ú. Zahorčice u Vrábče. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením výše uvedených smluv s ÚZSVM. 

9 Místostarosta seznámil přítomné s tím, že pro Obec Boršov nad Vlt. bude zpracovatelem schválených 

změn ÚP Ing. Lenka Samcová, Č.Budějovice. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

10 OZ požaduje vstoupit v jednání s Obcí Kamenný Újezd ohledně opravy lávky na pravém břehu řeky 

Vltavy. 

11 Příští zasedání OZ se koná 15.9.2014 v restauraci „Pod Skálou“. 

Pozn. hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 
V Boršově nad Vltavou 

 
Zapsala: Ověřil: 

Štěpánková Filišteinová 

 Ing. Frolíková 

 

Mgr. Jan Zeman 
starosta obce 

 


